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Oficlo No: SB/UT/051/2024.
Asunto: Respuesta a la solicitud de
informacién 120206024000048.

Chllpancingo de los Bravo, Gro., a 27 de junio de 2024.
2024, Aiio de Felipe Canillo Puerto, Benemérifo del
Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”.

Enrique Hemdndez.
Presente.

En aiencion a su solicitud de acceso a la informacién publica, recibida mediante ei Sisterna de
Solicitudes de Acceso a la informacién (SISAI) en la Plataforma Nacional de Transparencia el
dia 10 de junio de 2024, con folio de solicitud 120206024000048, donde textualmente solicité:

"Hola buen dia, e solicks saber cudnios coniraios asigné ja Secrelaria Desarolio Sociol en 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2017,
2012. 2013. 2014, 2018, 2016. 2017. 2018, 2019. 2020, 2021, 2022, 2023 y hasta el 10 de junio de 2024 a la empresq lo Casmopoftiana SA de CV, cudnto
dinero asignd la Secretaria Desarrollo Social en confrafos en 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016,
2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y hasta el 10 de junio de 2024 a la empresa la Cosmopolitana S.A. de C.V".

Alrespecto, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 54 en mi calidad como la Titular de
la Unidad de Transparencia, Il. Atencidn de solicitudes, inciso g)"Realizar los tramites internos
necesarios para la atencidn de las solicitudes de acceso a la informacién y articulo 149, “Las
Unidades de Transparencia deberan garantizar que las solicitudes se tumen a todas ias Greas
competentes que cuenten con la informacién o deban tenerla de acuerdo a sus facultades,
competencias y funciones, con el objeto de que redlicen una biUsqueda exhaustiva y
razonable de la informacién solicitada”; por consiguiente, se anexa la respuesta otorgada por
la unidad administrativa responsable de poseer, generar y administrar la informacién, la
Direccién General de Atencidn y Seguimientc de Programas Federales de &sta Secretaria. Por
lo cual proporciono la respuesta correspondiente en Ios plazos y formas establecidas por la ley
de la materia.

Anexo oficio de requerimiento de la informacién de ésta Unidad de Transparencia a la unidad
administrativa antes mencionada y la respuesta de la misma.

Sin mds por el momento, pongo a sus drdenes el correo electrénico institucional de ésta Unidad
para cualquier duda o aclaraciq g : fransparencia.bienestar@guerrero.gob.mx y le reitero mis
atentas consideraciones ms?ﬁ BROHRS .
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Recinto de las oficines del Poder £ jecutivo del Estado, tdificdlo Norte, Planta Baja, Boulevard Rend Juarez Cisnaros, Num, 62, Col Cludad de los Servicios
Chilpancingo de los Bravo, Gro. C.P. 39074 Tel. (747) 2650378
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. Direccién General de Atencién y
SECCION: Seguimiento de Programas Federales

OFICIO 3B.5pvS.0GASPF. HATA2024.0602
ASUNTO:  Se envia informacion.

Chilpancingo, Gro., a 26 de junio del 2024,

“2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletario,
Revolucionario y Defensor del Mayah”

MTRA. STHEPANY ALMA HERNANDEZ GONZALEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARIA DE BIENESTAR DEL ESTADO
PRESENTE

En atencion a su oficio SB/UT/136/2024 mediante el cual solicita dar respuesta satisfactoria a la
solicitud recibida mediante el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién (SISAI) en la
Plataforma Nacional de Transparencia, con folio de solicitud 120206024000048: al respecto informo y
en apego al articulo 149 de la ley niimero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del
Estado de Guerrero, que se realizd una bisqueda exhaustiva y razonable de la informacion; sin
embargo en la base de datos de contratistas de la Direccion General de Atencidn y Sequimiento de
Programas Federales de 2019 al 2023 no se encontraron registros de contratos asignados a dicha

empresa; respecto a los afos anteriores no fueron informados al suscrito en el acta entrega recepcion
con fecha de 31 de enero del presente afio. -

Sin otro particular me despido de usted, reiterandole un cordial saludo.
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C.c.p. Mtro. Pablo André Gordillo Oliveros. - Secretario de Bienestar en el Estado de Guerrero P
. -Para su superlor conocimiento. - :
g,c,p, gryar:, IFertmln Molina Gatica. - Titular de la Unidad de Asuntos Juridicos. - Para su conocimiento. - P?esente REIRSIGA S esents
.C.p. Expediente. )

Re’cinto.de las oficinas del Poder Ejecutivo del Estado, Edificio Norte, Planfa Baja, Boulevard René
Judrez Cisneros, Nitm. 62, Col Ciudad de los Servicios, Chilpancingo de los Bravo, Gro. C.P. 39074
Tel. (747) 2650378
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o 207 Secclén: Unldad de Transparencia.

, Oficto N°: S8/UT/136/2024.
Asunto: Requerimiento de Informacién,
folio de soficftud:120206024000048.

Chilpancingo de los Bravo, Gro., & 11 de junio de 2024.
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Lic. Hazel Asfs Torres Ayala. . i,‘ B
Director General de Atencion y Seguimiento ‘_5 J‘ 11 JUN 2024
de Programas Federales de la . 5 Ut
Secretaria de Bienestar del Estado de Guerrero. sm;%mm Blbies AR DEL ESTADO DE GUERRERO
Presente. EFATURA

RECIBE A\ 1 & HoRA: 7~‘- (SYY
Me dirfjo a usted de la manera mds atenta Yy respetuosa, para solicitar su colaboracién y dar una
respuesta satisfactoria a la solicitud de Informacidn recibida mediante el Sisterna. di Solicitudes de
Acceso a la Informacién (SISAl) en la Plataforma Nacional de Transparencia el dic 10 de Junio de
2024, con folio de solicitud 120204024000048 donde textualmente se solicitat lo siguiente:

Hoka buen dia, le solicité saber cudnios confratos asigné la Secretaria Desamolio Soclal en 2002, 2003, 2004, 2005, 2006,
2007, 2008, 2009, 2010, 2017, 2012, 2018, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2079, 2020, 2021, 2022, 2028 y hasta ef 10 de junio de
2024 a la empresa la Cosmopolifana SA de CV, cudnfo dinero asigns la Secrefaria Desarrolic Soclal en contrafos en 2002,

2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2070, 201 1,2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 201 7.2018. 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y
hasfa ef 10 de junio de 2024 o la empresa la Cosmopolitang S.A. de C.V,

En vista de lo anterior y de acuerdo a las atibuclones que le confiere la Ley nimero 207 de
Transparencia y Acceso g Ia Informacién Pablica del Estado de Guerrero, ¢-las Unidades de
Transparencia, articulo 54, Il, Atencién de solicitudes, inclso g)" Realzar los trédmites internos
necesarios para la atencién de las solicitudes de acceso a la‘informacian y articulo 149, “Las
Unidades de Transparencia deberdn garantizar que las solicitudes se tumen a fodas las dreas
competentes que cuenten con la informacion o deban fenerla de acuerdo g sus facultades,
competencias y funciones, con el objeto de que redlicen una blsqueda exhaustiva y razonable
de la informacién solicitada™; se le requiere haga llegar la informacién comrespondiente a éstq
Unidad de Transparencia como fecha limite el 01 de Julio de 2024, con la finalidad de darrespuesta
al solicitante en la Plataforma Nacional de Transparencia y en apego a los plazes establecidos en
la Ley de la materia.

Se anexa, copia.de la solicitud de Informacién.
Sin mds por el momento, pongo a sus drdenes el coreo electrénico instltucional de ésta Unidad

para cualquier duda o aclaracion: 1rc:1nspcx.rencin.bienestc:r@querr@gg,ggg.j_m Y le agradezco su
colaboracién, Wi
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Quedo en espera de su pronto rex 5
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Herndndez Gonzdlez, }
CM*“:; rgzlgfng?gvmmgv - Yegrelario dg Bienestar del estado de Guerrero. - Para su supsiior conocimiento. - Presente,
C':pp.'- nr‘yam Fermin Moling Gatica, -Titular de la Unidad de Asuntos Juridicos. - Para su conocl'mlento. - Presenta.
C.c.p. Archivo
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